
JOSÉ DANIEL ARREAZOLA ROSALES
2.44 kW 9 de Abril de 2025

1C 640140602344

518 kWh prom. $ 935

4 662 kWh $64

93.16 % BIMESTRE $ 871

$5,607.00 MXN $383.00 MXN $5,224.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

9.2 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2 10.8 %



Propuesta 1 9 de Abril de 2025 14 de Abril de 2025

20250012

JOSÉ DANIEL ARREAZOLA ROSALES  

4 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

2 PROTECCIONES CA

4 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

4 PAR DE CONECTORES MC4

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 41,568.05

IVA $ 6,650.89

TOTAL (MXN) $ 48,218.94

649-196-4887 realsolarsol@gmail.com https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=wwXIfr



1 $ 5,607.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 5,224.00 $ 5,224.00 $ -42,994.94

2 $ 5,775.21 $ 394.49 $ 0.00 $ 5,380.72 $ 5,380.72 $ -37,614.22

3 $ 5,948.47 $ 406.32 $ 0.00 $ 5,542.14 $ 5,542.14 $ -32,072.08

4 $ 6,126.92 $ 418.51 $ 0.00 $ 5,708.41 $ 5,708.41 $ -26,363.67

5 $ 6,310.73 $ 431.07 $ 0.00 $ 5,879.66 $ 5,879.66 $ -20,484.01

6 $ 6,500.05 $ 444.00 $ 0.00 $ 6,056.05 $ 6,056.05 $ -14,427.96

7 $ 6,695.05 $ 457.32 $ 0.00 $ 6,237.73 $ 6,237.73 $ -8,190.24

8 $ 6,895.90 $ 471.04 $ 0.00 $ 6,424.86 $ 6,424.86 $ -1,765.37

9 $ 7,102.78 $ 485.17 $ 0.00 $ 6,617.61 $ 6,617.61 $ 4,852.23

10 $ 7,315.86 $ 499.73 $ 0.00 $ 6,816.14 $ 6,816.14 $ 11,668.37

11 $ 7,535.34 $ 514.72 $ 0.00 $ 7,020.62 $ 7,020.62 $ 18,688.99

12 $ 7,761.40 $ 530.16 $ 0.00 $ 7,231.24 $ 7,231.24 $ 25,920.22

13 $ 7,994.24 $ 546.07 $ 0.00 $ 7,448.17 $ 7,448.17 $ 33,368.40

14 $ 8,234.07 $ 562.45 $ 0.00 $ 7,671.62 $ 7,671.62 $ 41,040.02

15 $ 8,481.09 $ 579.32 $ 0.00 $ 7,901.77 $ 7,901.77 $ 48,941.79

16 $ 8,735.52 $ 596.70 $ 0.00 $ 8,138.82 $ 8,138.82 $ 57,080.61

17 $ 8,997.59 $ 614.60 $ 0.00 $ 8,382.99 $ 8,382.99 $ 65,463.60

18 $ 9,267.52 $ 633.04 $ 0.00 $ 8,634.48 $ 8,634.48 $ 74,098.07

19 $ 9,545.54 $ 652.03 $ 0.00 $ 8,893.51 $ 8,893.51 $ 82,991.58

20 $ 9,831.91 $ 671.59 $ 0.00 $ 9,160.32 $ 9,160.32 $ 92,151.90

21 $ 10,126.87 $ 691.74 $ 0.00 $ 9,435.13 $ 9,435.13 $ 101,587.02

22 $ 10,430.67 $ 712.49 $ 0.00 $ 9,718.18 $ 9,718.18 $ 111,305.20

23 $ 10,743.59 $ 733.87 $ 0.00 $ 10,009.72 $ 10,009.72 $ 121,314.93

24 $ 11,065.90 $ 755.88 $ 0.00 $ 10,310.02 $ 10,310.02 $ 131,624.94

25 $ 11,397.88 $ 778.56 $ 0.00 $ 10,619.32 $ 10,619.32 $ 142,244.26

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 791.1 902.9 832.8 717.6 737.0 801.3

Consumo actual 360.0 376.0 477.0 682.0 770.0 441.0

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO


